MADONNA DEL PONTE” COMUNE DI ASCOLI PICENO (AP) Soggetto attuatore: Diocesi di Ascoli 

Piceno CUP I37H20004150001 – CIG 8843721570 Id. O.C. 105/2020: 404” è stato approvato nella conferenza 

permanente del 30/11/2023 e con Decreto n. 40 del 19/01/2024 è stato approvato e concesso un contributo di 

euro 224.505,07 (duecentoventiquattromilacinquecentocinque/07) di cui: 

• euro 200.000,00 (duecentomila/00) a valere sulle risorse dell’Ordinanza n. 105/2020; 

• euro 24.505,07 (ventiquattromilacinquecentocinque/07) imputati al “Fondo speciale per le 

compensazioni” di cui all’art. 4 co.1 dell’Ordinanza n. 126/2022. 

L’USR Marche in attuazione all’art. 4 co. 3 dell’Ordinanza n. 105/2020, ha inviato con protocollo del 

24/06/2025 n. CGRTS-0024430 la nota, in allegato, avente ad oggetto “OCSR n.

[...]

1 e 2 dell’Ordinanza n. 105/2020 “Semplificazione 

della ricostruzione degli edifici di culto”. 

COPERTURA ECONOMICA 

Dalla proposta di approvazione trasmessa dall’USR Marche si rileva che il totale dell’intervento risulta essere 

pari ad euro 231.150,15 (duecentotrentunomilacentocinquanta/15), di cui euro 163.387,82 per lavori ed euro 

67.762,33 per somme a disposizione, a fronte dell’importo concesso con Decreto n. 40 del 19/01/2024 di euro 

224.505,07. Per la copertura finanziaria dell’intervento viene fatto ricorso all’art. 5 co.